PAGE

    Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от    17.03.2015    №  85
	«О проведении НИКО начального образования»

В соответствии с  программой Национальных исследований качества образования (НИКО), в целях организованного проведения мониторингового исследования качества начального образования  в 4 классах на территории области и района в 2015 году приказываю:
1. Принять к исполнению и руководству письмо  департамента образования администрации Владимирской области от 16.03.2015 № ДО-1653-02-18 «О проведении НИКО начального образования».
2. Утвердить пункт проведения исследования (ППИ) на базе общеобразовательной организации – МБОУ «Мелеховская СОШ №1 имени И. П. Монахова».
3. Для координации мероприятий в рамках НИКО назначить специалистом, обеспечивающим координацию работ по проведению исследования, Богомолову О. В., заведующего отделом общего образования МБУ «ЦРО».
4. Руководителю МБОУ «Мелеховская СОШ №1 им. И. П. Монахова» Алешиной И. А. для проведения процедур исследования назначить:
4.1. ответственного организатора ППИ;
4.2. организаторов в аудиториях в количестве 5 человек, не являющихся учителями начальных классов;
4.3. технического специалиста ППИ.
5. Руководителю МБОУ «Мелеховская СОШ №1 им. И. П. Монахова» Алешиной И. А.  обеспечить заполнение формы «Обучение специалистов, участвующих в проведении Национального исследования качества образования» на сайте СтатГрад в срок до 20.03. 2015 г.
6. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования И. В. Осину.
Начальник управления образования                                             Е. В. Лугачева

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	И. В. Осина

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

	 Заведующий отделом общего образования  МБУ «ЦРО»

	О. В. Богомолова

	(подпись)

	(дата)

	Заведующий правовым отделом МБУ «ЦРО»

	О. А. Акишкина

	(подпись)

	(дата)

               Разослать:

	1)
	управлению образования – 2 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» – 1 экз.

	2)
	ОУ – 1 экз.

                                    Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	И.В. Осина

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «О проведении НИКО начального образования»
17.03.2015
                  отп. Осина И. В.